
01/08/2023, 16:36 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4731092 1/2

DECRETO Nº 6.946, DE 13 ABRIL DE 2023.

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 6.866/2022 PARA SUBSTITUIR MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr. Samir Ahmad, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 68, incisos III e XXV, da Lei Orgânica do Município de Laguna,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “c”, “d” e “e” do inciso I, do art. 1º do Decreto nº 6.866/2022, que
passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 1º [...]

I – [...]

c) Secretaria Municipal da Fazenda, Administração e Serviços Públicos:

Titular: Lizandra Ambrozini;

Suplente: José Antônio Martins Silva.

d) Procuradoria-Geral:

Titular: Rodrigo Mattos Moro;

Suplente: Rômulo Müller Bratti.

e) Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Cátia Simone Menezes Mendes;

Suplente: Sabrina Bento Lessa.”

Art. 2º Fica alterada a alínea “f”, do inciso II, do art. 1º do Decreto nº 6.866/2022, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

II – [...]

f) APP Iracy Virgínia:

Titular: Rafaela Patrício Pinto;

DOM/SC    Prefeitura Municipal de Laguna
Data de Cadastro:   14/04/2023   Extrato do Ato Nº: 4731092   Status: Publicado
Data de Publicação: 17/04/2023   Edição Nº: 4185

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4731092, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4731092

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/04/1681743818_edicao_4185_assinada.pdf#page=980
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4731092


01/08/2023, 16:36 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4731092 2/2

Suplente: Gisleide Candiotto Marques.”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

SAMIR AHMAD

PREFEITO MUNICIPAL

image1.jpg image2.jpg

DOM/SC    Prefeitura Municipal de Laguna
Data de Cadastro:   14/04/2023   Extrato do Ato Nº: 4731092   Status: Publicado
Data de Publicação: 17/04/2023   Edição Nº: 4185

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4731092, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4731092

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/04/1681743818_edicao_4185_assinada.pdf#page=980
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4731092

